
REGISTRO GENERALE N. 1335 del 20/11/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1335 del 20/11/2019 

 DETERMINAZIONE N. 388 del 20/11/2019 
PROPOSTA N. 1692 del 20/11/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per corso di formazione con società Publika Srl 
 

VISTI: 

- la D.C.C. n° 7 del 12/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2019; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma  4 del D.lgs. n° 267 del 18-08-2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 30 del 01.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 

sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

Premesso che: 

- il 20-11-2019 si terrà a Bari un corso di formazione sul tema "Concretezza e crescita. Tutto quello che 

cambia per le assunzioni e il trattamento accessorio” organizzato da Publika srl Via Pascoli, 3 – Volta 

Mantovana (MN); 

- il corso affronta un tema di rilevante interesse per l’Ente alla luce delle novità introdotte dalle recenti 

disposizioni normative in tema di gestione del personale; 

- il corso è destinato agli amministratori e funzionari degli enti locali;   

Dato atto che Publika srl, opportunamente interpellata, sulla base di n° 3 (tre) partecipanti, ha proposto la 

quota di partecipazione in promozione di complessivi € 450,00 IVA esente, comprendente 

partecipazione, attestati, materiale didattico; 

Ritenuto dover provvedere all’impegno della spesa di € 450,00 per n° 3 (tre) partecipanti di questo 

Comune, a valere sui fondi del cap. 121.2 “Rafforzamento attività formativa non soggetta a limiti del 

D.L. n° 78/2010”; 

Acquisito il CIG n. Z732ABA741; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 

267/2000 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Visto il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Visti i vigenti Regolamenti comunali in materia; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1. di assumere impegno di spesa di € 450,00 con la società Publika srl Via Pascoli, 3 – Volta Mantovana 

(MN) per n° 3 (tre) partecipanti di questo Comune al corso di formazione che si terrà a Bari il 20-11-

2019 sul tema " Concretezza e crescita. Tutto quello che cambia per le assunzioni e il trattamento 

accessorio”, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni, e che l’esigibilità è da imputare al 

31/12/ 2019; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 102/2009), 

che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1335 del 20/11/2019 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di imputare la somma complessiva di € 450,00 al Cap 121.2 del  Bilancio di previsione finanziario 2019; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1692 del 20/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 20/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1692 del 20/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 121.2 902 1 01 02 1 03 1.03.02.04.004 
Acquisto di servizi per 
formazione obbligatoria 

450,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1865 
 

Il 20/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1335 del 20/11/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa per corso di formazione con società Publika Srl 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 20/11/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


